
         COMUNE DI VILLASANTA
(Provincia di Monza e Brianza)

__________

ORDINANZA SINDACALE     N.   1    DEL 14/01/2025

OGGETTO:  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA
CHIUSURA  TEMPORANEA  DEL  PLESSO  SCOLASTICO
VILLA/TAGLIABUE DI VIA ADA NEGRI N. 4 - GUASTO IMPIANTO
DI RISCALDAMENTO -. 

IL SINDACO

DATO ATTO che da sopralluogo effettuato dai tecnici manutentori nella tarda mattinata
odierna  è  stata  rilevata  una  perdita  sulla  tubazione  di  mandata  dell’impianto  di
riscaldamento  ubicata  nel  cunicolo  che  collega  la  centrale  termica  al  blocco  aule
dell’edificio  scolastico  A.  Villa  di  via  Ada  Negri  4,  che  non  consente  il  regolare
funzionamento dell’impianto di riscaldamento;

EVIDENZIATO  che  risulta  necessario  procedere  alla  sostituzione  della  tubazione
ammalorata  e  che  fino  al  termine  dell’intervento  non  risulta  possibile  garantire  il
funzionamento dell’impianto di riscaldamento;

ATTESO che l’assenza  del  riscaldamento  in  concomitanza  con le  attuali  condizioni
metereologiche non consente il mantenimento delle adeguate temperature all’interno del
plesso scolastico;

VALUTATA, per quanto sopra esposto, la necessità di disporre la chiusura temporanea
del Plesso scolastico Villa/Tagliabue sito in Via Ada Negri n. 4 – Villasanta - per il
tempo  occorrente  all’effettuazione  delle  operazioni  tecniche  di  ripristino  delle
condizioni di funzionamento dell’impianto di riscaldamento, tempo stimato pari a n. 1 o
2 giornate;

VISTO l’art. 117 del D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 112 e s.m.i.;

VISTI l’art. 50 e l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

ORDINA

per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  la  chiusura  temporanea  del Plesso scolastico
Villa/Tagliabue  sito  in  Via  Ada  Negri  n.  4  –  Villasanta  –  per  la  giornata  di
MERCOLEDI’ 15 GENNAIO 2025, fatte salve proroghe che si rendessero necessarie
per eventuali imprevisti durante lo svolgimento delle operazioni tecniche di ripristino,
che verranno tempestivamente comunicate;

1



DISPONE

che il presente provvedimento venga trasmesso:

- Alla  Dirigente  Scolastica  dell’ICV  affinché  provveda  alla  tempestiva
comunicazione alle famiglie degli studenti del Plesso scolastico in oggetto; 

- Alla Prefettura di Monza e Brianza;
- Alla locale Stazione dei Carabinieri
- Al competente ufficio comunale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line e

sul sito istituzionale dell’Ente (www.comune.villasanta.mb.it)
- Al  Comando  della  Polizia  Locale  di  Villasanta  al  fine  di  verificare

l’ottemperanza alla stessa 

AVVERTE 

che il mancato rispetto delle misure di cui alla presente ordinanza è sanzionato ai sensi 
della vigente normativa;

INFORMA 

che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.
entro il termine di 60 giorni o in alternativa Ricorso Straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni, termini entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione della presente
ordinanza all’Albo pretorio on line.

Villasanta, 14/01/2025

               Il Sindaco
Lorenzo Galli

Documento firmato digitalmente 

2


